Протокол
заседания региональногоучебно—методическогообъединений по укрупненной группе профессий,

специальностей
09.00.00Информатика и вычислительная техника в Кировской области

от 06.10.2022 г. № 17

Присутствовали: преподаватели профессионального цикла и мастеров производственного
обучения00 области (в режиме он-лайн).

ПОВЕСТКАДНЯ:

1. Организация и проведение Круглого стола преподавателей профессионального цикла
и мастеров производственного обучения по УГС 09.00.00 Информатика и вычислительная
техника по теме «Организация производственной практики по специальностям УГС 09.00.00
Информатика и вычислительная техника. Демонстрационные экзамены по стандартам
\УотідЗКШз»,

СЛУШАЛИ: Мершину Наталью Юрьевну, зам. директора по УР, 06 организации и
проведении преподавателей профессионального цикла и мастеров производственного обучения
по УГС 09.00.00 Информатика и вычислительная техника по теме «Организация
производственной практики по специальностям УГС 09.00.00 Информатика и вычислительная
техника. Демонстрационные экзамены по стандартам \Уог1с151сі115».

ПОСТАНОВИЛИ:
Провести Круглый стол преподавателей профессионального цикла и мастеров

производственного обучения по УГС 09.00.00 Информатика и вычислительная техника по теме
«Организация производственной практики по специальностям УГС 09.00.00 Информатика и
вычислительнаятехника. Демонстрационные экзамены по стандартам \УогШЗКіПз»в ноябре 2022
года.

2. Организация стажировки преподавателей профессионального цикла и мастеров
производственного обучения по УГС 09.00.00 Информатика и вычислительная техника

СЛУШАЛИ: Мершину Наталью Юрьевну, зам. директора по УР, 06 организации
стажировки преподавателей профессионального цикла и мастеров производственного обучения
по УГС 09.00.00 Информатика и вычислительная техника.

ПОСТАНОВИЛИ:
Провести стажировку в ноябре 2022 года..

3. Рассмотрение и утверждение методических материалов по УГС 09.00.00
Информатика и вычислительная техника.

СЛУШАЛИ: Мершину Наталью Юрьевну, зам. директора по УР, 06 утверждение
методических материалов по УГС 09.00.00 Информатика и вычислительная техника,
представленных преподавателями.

ПОСТАНОВИЛИ:Утвердить методические материалы по УГС 09.00.00 Информатика и
вычислительная техника, представленных преподавателями.

«За» — все. «Против» — нет. «Впздержались» — нет.

Председатель РУМО СПО Н.С. Седых

Секретарь РУМО СПО //у Н.Ю. Мершина